本文件由中国质量认证中心制定、发布。未经许可，不得以任何形式全部或部分转载、使用本文件。
产 品 认 证 规 则
CQC11-462261-2026
低压半导体（固态）断路器线路保护和通断产品认证规则
Product Certification Rules for Circuit Protection and Switching of Low-voltage
Semiconductor (Solid-state) Circuit Breakers
2 0 2 6 年 5 月 2 5 日 发 布 2 0 2 6 年 5 月 2 5 日 实 施
中国质量认证中心有限公司

（2）工厂检查调查表（适用于需进行工厂检查的情况）；
（3）认证委托人、生产者、生产企业之间签订的有关协议书或合同；
（4）产品描述信息，主要包括：技术参数、结构、型号说明、关键元器件和/或材料清单、电气原理图、
总装图、同一认证单元内所包含的不同规格产品的差异说明等（依照 CQC 提供的固定格式文件填写）；
（5）对于变更申请，相关变更项目的证明文件；
（6）其他需要的文件。
4.3 受理评审
CQC 对认证委托人提交的申请信息进行评审，确认申请信息满足规则第 4.1 条同一认证单元划分原则以
及第 4.2 条中的要求，且具备完整性与正确性后，予以受理。
CQC 在两个工作日内处理申请，并向认证委托人反馈处理结果（受理、退回修改、不受理）。认证委托
人及时修改申请书。认证对象列入国家信用信息严重失信主体相关名录时,不予受理。
CQC11-462261-2026低压半导体（固态）断路器线路保护和通断产品认证规则 第 2页 共 14页
本文件由中国质量认证中心制定、发布。未经许可，不得以任何形式全部或部分转载、使用本文件。
受理后，CQC 在五个工作日内对认证委托人提交的申请资料进行评审，确认申请资料的完整性和正确性。
对于资料中存在的问题，要求认证委托人补充完善。
补充完善申请信息及资料的时间不计入认证时间。
4.4 制定认证计划
受理后，CQC 根据确定的认证单元、依据标准和认证模式等情况，按照既定的认证方案（规则）开展认
证活动；或制定具体的《产品评价活动计划》并以通知认证委托人；或在另行签订的认证协议中附《产品评
价活动计划》。
认证方案通常包括：
（1） 需要提交的申请资料清单；
（2） 样品送样要求；
（3） 检测机构信息；
（4） 所需的认证流程及时限；
（5） 预计的认证费用；
（6） 有关 CQC 工作人员的联系方式；
（7） 其他需要说明的事项。
5．型式试验
5.1 样品
5.1.1 送样原则
按 CQC 要求确定主检型号后，认证委托人负责选取样品并送至指定的检测机构。原则上检测机构应依法
取得 CMA 资质，且检验检测项目参数或方法在 CMA 资质认定能力附表内。
5.1.2 样品数量
样品数量应按照 T/CEEIA 782-2024《低压半导体（固态）断路器》中 9.3的要求进行选取。
5.1.3 样品处置
试验结束并出具检测报告后，有关试验记录由检测机构保存，样品按实验室管理制度处理，申请人如需
取回样品可与实验室联系办理。
5.2 型式试验
5.2.1 试验项目、试验方法及判定要求
低压半导体（固态）断路器产品的试验程序依据 T/CEEIA 782-2024 进行，如下表 1 所示。
表 1 低压半导体（固态）断路器产品的试验程序总分类表 a